ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
194354, Санкт-Петербург, улица Есенина дом 7,

511-65-05

РЕШЕНИЕ № ___
«___» _________ 2020 года

        г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 27.08.2015 № 23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом                                                  Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования                              Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское и на основании протеста Прокурора Выборгского района Санкт-Петербурга от 22.01.2020 № 03-01-2020, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское, утвержденное Решением Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 27.08.2015 № 23, (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. пункта 1 статьи 4 Положения дополнить восьмым абзацем следующего содержания:
«- утверждает стратегию социально-экономического развития муниципального образования.»;
1.2. пункты 1, 2 статьи 28 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

1. Главные администраторы бюджетных средств составляют бюджетную отчетность на основании представленной им бюджетной отчетности подведомственными получателями (распорядителями) бюджетных средств, администраторами доходов бюджета, администраторами источников финансирования дефицита бюджета.

Главные администраторы средств местного бюджета представляют бюджетную отчетность в Местную Администрацию (финансовый орган) в установленные ею(им) сроки.

2. Бюджетная отчетность муниципального образования составляется Местной Администрацией (финансовым органом) на основании бюджетной отчетности соответствующих главных администраторов бюджетных средств.».
2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования-

Председатель Муниципального Совета

         С.Г. Загородникова